PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 558/2023

Autoria: Ver. Jose Odorico Da Oliveira Almeida

O Vereador, signatário, no uso de suas atribuições que lhe conferem o artigo 157, parágrafo único, e
artigo 158 do Regimento Interno, INDICA ao Exmo: Sr. Réus Antônio Sabedotti Fomari -Prefeito
Municipal, com cópia para o Secretário de Obras Sr. Emane Fonseca, que providencie o caminhão pipa
para o    Bairro Jd. Aeroporto

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária devido a necessidade de disponibilizar um caminhão-pipa, para
molhar as ruas do Bairro JD.Aeroporto com o intuito de amenizar o problema com a poeira. O fluxo de
veículos é intenso, o que agrava ainda mais o problema. Além da sujeira causada pela poeira, há ainda
os problemas relacionados à saúde pública, contribuindo para a incidência de vários problemas
respiratórios.
Reforço ainda que, deixando as vias úmidas, ajudaria a baixar a poeira que se
torna intensa em dias sem chuva.

 Sala das Sessões, 01 de Agosto de 2023

Ver. Jose Odorico Da Oliveira Almeida
Vereador(a) - PSD

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1692045322